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FEU EUU alm. del – svar på spørgsmål 86 fra Europaudvalget stillet 

den 6. maj 2025 til europaministeren. 

 

 

Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, hvilke lovforslag fra Kommissionen, som regeringen 

forventer at prioritere under det danske formandskab? 

 

 

Svar 

Som vanlig praksis for de roterende formandskaber vil de præcise prioriteter og 

forventninger til arbejdet i Rådet først blive offentliggjort tæt på formandskabets 

start. Dels af hensyn til det siddende formandskab, dels for at kunne afspejle den 

seneste udvikling på bedst mulige vis. Af samme grund vil regeringen også først på 

et senere tidspunkt endeligt fastlægge de præcise prioriteter og de sager, som der 

vil blive lagt særlig vægt på i de enkelte rådsformationer. Det står dog allerede nu 

klart, at det kommende MFF-forslag, som forventes præsenteret i juli, vil fylde 

meget på tværs af arbejdet i Rådet under dansk EU-formandskab. De seneste 

konklusioner fra møderne i Det Europæiske Råd den 6. marts samt 20. marts 2025 

viser, at styrkelse af europæisk forsvar og sikkerhed samt konkurrenceevne inklusiv 

byrdereduktioner står højt på dagsordenen for samtlige EU-lande. Det gælder også 

den danske regering og det danske EU-formandskab.  

 

Kommissionen offentliggjorde sit arbejdsprogram for 2025 den 11. februar. 

Programmet indeholder de større forslag og initiativer, som forventes fremsat i 

løbet af året, samt forventet timing heraf. Programmet indeholder også en liste 

over verserende retsakter, som ikke blev færdigforhandlet under den forrige 

Kommission. Dette fremgår af vedlagte bilag. Timingen for Kommissionens 

fremsættelse af forslag og initiativer kan ændre sig, i forhold til hvad der fremgår af 

arbejdsprogrammet fra februar 2025, ligesom der kan blive fremsat forslag, der 

ikke fremgår af arbejdsprogrammet. 
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Ved offentliggørelsen af arbejdsprogrammet fra Kommissionen var der 123 

verserende retsakter. Disse sager er på bordet for det polske formandskab, hvorfor 

regeringen følger forhandlingsudviklingen tæt med henblik på at se, hvilke sager 

der vil overgå til det danske EU-formandskab.   

 

Det er forventningen, at det danske formandskabsprogram vil blive præsenteret 

den 19. juni, hvor også det danske EU-formandskabs hjemmeside, eu2025.dk, vil gå 

i luften.  

 

Jeg ser meget frem til forespørgselsdebatten i Folketinget den 22. maj.  

 

Med venlig hilsen 

 

Marie Bjerre 
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